ERRATA DE EDITAL

PROCESSO LICITATÓRIO N° 126/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 077/2023

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

BB Nº 1030842

A PREFEITURA MUNICIPAL DA VITORIA DE SANTO ANTÃO, com sede à Rua

Demócrito Cavalcanti, 144 – Livramento – Vitória de Santo Antão, inscrito no CNPJ sob

o nº CNPJ sob o nº 11.049.855/0001-23, por intermédio do pregoeiro designado pela

Portaria nº 1798 de 31 de Julho de 2023, torna público que, realizará licitação, na

modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, no MODO DE DISPUTA “ABERTO”,

com critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE (ITEM),  nos termos da Lei nº

10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019, Lei

Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, a

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e as exigências estabelecidas neste Edital,

conforme os critérios e procedimentos a seguir definidos, objetivando obter a melhor

proposta, observadas as datas e horários discriminados a seguir:

INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS

PROPOSTAS:

DIA 06/12/2023, ÀS 12:00 HORAS

ABERTURA DAS PROPOSTAS: DIA 21/12/2023, ÀS 08:00 HORAS

INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: DIA 21/12/2023, ÀS 09:00 HORAS

REFERÊNCIAS DE HORÁRIO: HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF

SISTEMA ELETRÔNICO UTILIZADO: BANCO DO BRASIL

ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.licitacoes-e.com.br

O ITEM I É DE AMPLA PARTICIPAÇÃO, OS DEMAIS ITENS SÃO DE PARTICIPAÇÃO

EXCLUSIVA PARA ME’S E EPP’S, CONFORME ART 48, INCISO I DA LC Nº 123/06,

CUJO RAMO DE ATIVIDADE SEJA COMPATÍVEL COM O OBJETO DESTA

LICITAÇÃO.

1.0 – DO OBJETO:

- Constitui objeto desta licitação o Registro de Preços, com validade de 12 meses, visando

a contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada para aquisição de

eletrodomésticos, Eletroeletrônicos e eletroportáteis, visando atender as

demandas do Fundo Municipal de Assistência Social e Juventude da Vitória de

Santo Antão/PE, conforme especificações e quantidades discriminadas no Termo de

Referência.

http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lcp%20123-2006?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lcp%20123-2006?OpenDocument
http://www.licitacoes-e.com.br/

ONDE SE LÊ:

04

APARELHO DE AR CONDICIONADO
60.000 BTUS - INVERTER MODELO
SPLIT PISO TETO, CICLO FRIO,
TENSÃO 220V, FREQUÊNCIA 60HZ.
- GÁS REFRIGERANTE HFC -
R410A, COMPRESSOR ROTATIVO; -
CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA
INMETRO "B", - FILTRAGEM DO AR
(REDUZ BACTERIAS E ODORES),
TIME DIGITAL; - MANUAL DO
USUARIO EM LIGUA PORTUGUESA,
CONTROLE REMOTO SEM FIO;-
VAZÃO DE AR M³/H: 2938,
PODENDO VARIAR ATÉ 7% PARA
MAIS OU PARA MENOS; -
GARANTIA MÍNIMA: 1 ANO
(EVAPORADORA /
CONDENSADORA) PELA LOJA, SEM
PREJUÍZO DA GARANTIA
OFERTADA PELA FABRICANTE; -
COM INSTALAÇÃO INCLUIDA NO
PREÇO FINAL DO PRODUTO; - COM
ACESSÓRIOS DE FÁBRICA; A
INSTALAÇÃO DEVERÁ SER
REALIZADA POR EMPRESA
DEVIDAMENTE
CREDENCIADA/AUTORIZADA PELA
MARCA DA FABRICANTE DO
PRODUTO OFERTADO,
OBEDECENDO AOS LOCAIS
INDICADOS NÁ ESPECIFICAÇÃO
DOS LOTES , COM CUSTAS PARA
O VENDEDOR DO PRODUTO, A FIM
DE MANTER A GARANTIA DE
FÁBRICA.

5
 R$
13.135,65

 R$
65.678,25

LEIA-SE:

04

APARELHO DE AR CONDICIONADO
60.000 BTUS - INVERTER MODELO
SPLIT PISO TETO, CICLO FRIO,
TENSÃO 220V, FREQUÊNCIA 60HZ.
- GÁS REFRIGERANTE HFC -
R410A, COMPRESSOR ROTATIVO; -
CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA
INMETRO "B", - FILTRAGEM DO AR
(REDUZ BACTERIAS E ODORES),
TIME DIGITAL; - MANUAL DO
USUARIO EM LIGUA PORTUGUESA,
CONTROLE REMOTO SEM FIO;-
VAZÃO DE AR M³/H: 2938,
PODENDO VARIAR ATÉ 7% PARA
MAIS OU PARA MENOS; -
GARANTIA MÍNIMA: 1 ANO
(EVAPORADORA /
CONDENSADORA) PELA LOJA, SEM
PREJUÍZO DA GARANTIA
OFERTADA PELA FABRICANTE.

5
 R$
13.135,65

 R$
65.678,25